²⁶⁶ „Ad quaestionem dicitur, quod praedestinatio ex parte actus praedestinantis nullam causam habet secundum omnes, sed dubium est, an habeat aliquam causam ex parte (ratione) effectus praedestinationis“ (ebd. B; Borgh. 68 f. 156va; Ottob. f. 148va); vgl. S. Th. I q. 23a 5.

²⁶⁷ „Et quantum ad hoc dicitur, quod effectum praedestinationis possumus dupliciter considerare. Uno modo in particulari et sic nihil prohibet unum effectum praedestinationis esse rationem et causam alterius et quod posterior sit causa finalis et prior causa meritoria posterioris, sicut si dicamus, quod deus praedestinavit alicui, se daturum gloriam ex meritis et quod praedestinavit se daturum gratiam, ut mereretur gloriam. Alio modo potest considerari effectus praedestinationis in communi et sic impossibile est quod totus effectus praedestinationis in communi habeat causam aliquam ex parte nostra, quia quidquid est in homine ordinans ipsum in salutem, totum comprehenditur sub effectu praedestinationis, etiam ipsa prima praeparatio ad gloriam, neque est enim haec nisi per auxilium divinum“ (ebd. B). Fast wörtlich übereinstimmend mit S. Th. I q. 23a 5.

²⁶⁸ „Unde si consideremus totum genus humanum sicut totam rerum universitatem, sic voluit deus quantum ad aliquos, quos praedestinavit, suam bonitatem repraesentari per modum misericordiae parcendo et quantum ad aliquos, quos reprobavit, per modum iustitiae puniendo. Sed quare hos elegit in gloriam et illos reprobavit, non habet rationem nisi divinam voluntatem“ (ebd. B; vgl. S. Th. I q. 23a 5).

²⁶⁹ „Contra istam opinionem primo, quod dicit, quod totus effectus praedestinationis non habet aliquam causam, non videtur verum, quia totus effectus praedestinationis repugnat secundum leges ordinatas existenti in peccato mortali ergo nihil quod est in existenti in peccato mortali est effectus praedestinationis, sed opera bona ex genere facta in peccato mortali sunt aliquo modo causa. quare deus dat alicui gratiam. Unde secundum sanctos et doctores quamvis opera facta in peccato mortali nihil faciunt ad vitam aeternam nec remunerantur in vita aeterna, tamen remunerantur temporaliter et sunt facienda ut citius deus det gratiam alicui, qua mereatur vitam aeternam, ergo aliquo modo quamvis non sufficienter nec simpliciter meritorie talia opera bona disponunt ad gratiam et per consequens ad effectum praedestinationis. Nec sua ratio valet. Nam licet quidquid in homine ordinans ipsum ad salutem tamquam quo posito est dignus vita aeterna comprehendatur sub effectu praedestinationis non tamen omne quocumque modo ordinans scilicet disponendo vel impedimento amovendo comprehendatur sub effectu praedestinationis et huiusmodi est ipsa praeparatio ad gratiam, quae non sub effectu praedestinationis cadit, quia quidquid praecedat gratiam est commune existenti in peccato mortali et digno poena aeterna et digno vita. aeterna, sed praeparatio ad gratiam, praecedat gratiam, ergo est communis utrique, ergo non effectus praedestinationis“ (ebd. C; Borgh. 6B f. 156va; Otrob. 2088 f.148vb; Gött. f. 190vab).